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19.00 Bajcsy-Zsilinszky u.
Kivonulás a Rába-partra a Városi Fúvósze-
nekar kíséretében
20.00 Rába-part VÁROSI ÜNNEPSÉG
Harangszó, Himnusz, Galambröptetés,
Szavalat Szent Istvánról, Ünnepi beszéd,
Az új kenyér fogadása, Csónakfelvonulás,
Tûzijáték
Kb. 22.00 Batthyány-kastély udvara
Nemzetközi Néptáncgála
A Batthyány-kastélyban e napon 24.00-ig
megtekinthetõ kiállítások:
Alpok-Adria-Pannónia kiállítás
Cipõkiállítás
Zsigmond kori kiállítás
Tapintható kiállítás
Állandó kiállítás
Plakátkiállítás
’48 – ’49-es képeslap kiállítás
„Batthyányak nemzetsége, gróf Batthyány
Lajos Vas megyei emlékezete”

• Augusztus 20. 18.00 Katolikus templom
Szent István-napi mise
19.00 Batthyány-kastély udvara
Õsi kenyérünnep
Joós Tamás énekmondó programja
Régió Hagyományõrzõ Egyesület
KASZT: Vásári komédia
Kulturális Központ
Hastánc bemutató

folytatás a 3. oldalról

Július 22-én, vasárnap délután az Alsó-
berki sportpályánál rendezték meg a nyár-
ra hagyományosnak mondható Roma-na-
pot. A körmendi Cigány Kisebbségi Ön-
kormányzat szervezte programot a
mértéktadó emlékezés hatotta át, hiszen
alig néhány napja elment egy régi, klasszi-
kus vendéglátós zenész, Horváth Tibor,
akit mindenki csak Pikaként ismert váro-
sunkban, a megyében, de azon túl is.

Az alsóberki Sportpálya környékén ta-
karos porták, rendezett kertek, színpom-
pás házak. Nyugodtan kapja fel a fejét
az olvasó: dolgos cigány családok életé-
nek színtere. A sporttelep, a környék ren-
dezett. Sok vidéki, kertvárosi terület irigy-
kedhet az évek során véghezvitt fejlesz-
téseket látva. Talán ennek okán van az,
hogy évrõl évre a város ezen részén tart-
ják a Roma-napot és az azt néhány hét-
tel megelõzõ Gyermeknapot. Az is nyil-
vánvaló, hogy a helyi lakosság összeté-
telét tekintve kiemelkedõ a roma származású.
Többségükben teljesen normálisan becsülettel
beilleszkedtek a társadalomba, s hasznos tag-
jaivá nõtték ki magukat. A magyar megosz-
tottság jelei azonban ide is elértek: Körmen-

den néhányan nem nézik jó szemmel, hogy
ha a romákról van szó, akkor példaértékû alsó-
berki. A helyiek, élvezve a Polgármesteri Hiva-
tal támogatását, a körzet képviselõjének hoz-
záállását, és a zömében idevalósi Cigány Ki-
sebbségi Önkormányzat testületének erejét,
járják az elkezdett utat. Idén is volt színpad,
felléptek a fiatal „elektronikus zenészek, azaz
a szintetizátorosok: Horváth (Csuta) Tamás,
Németh Tamás, Horváth Csaba (Biczó). Ifjabb

Horváth Pika Tibor viszont édesapja halála miatt
nem zenélt. Bizony váratlanul elhunyt egy régi
„motoros” a hajdani, akusztikus hangszereken
játszók közül, követte a legendás Percsák Sa-
nyi bácsit…

Egyre ritkábban hallhatjuk a nótaszót az ét-
termekben – fõleg idehaza. Ez is értékválsá-
gos korunk egyik hozadéka. Csend van a ven-
déglõkben, vagy szól a televízió, esetleg a rá-
dió. Csoda, hogy hangulatvesztettek leszünk?

A gyerekek, akiknek „vérükben van a tánc, a
muzsika, láthatjuk évrõl-évre bátrabban, ottho-
nosabban mozognak a színpadon (Makai Eve-
lin, Gersli Hanna, Horváth Anett).

Azért szólt a magyar nóta, de valahogy szo-
morúbban, rányomta a bélyegét az ese-
ményekre a kiváló prímás halála. Jövõre
viszont újítani kellene: néhány éve volt
egy kezdeményezés roma összmûvé-
szeti fesztivál (kiállítások, autentikus
zene, neves elõadók) tartására, csak arra
egy kezemen meg tudtam számolni,
hány roma ment el… Az a temérdek
kincs, amelyet a roma kultúra fel tud vo-
nultatni, méltó húzóerõ lehetne a kisebb-
ség életének jobbítására. Csak össze
kellene fogni! Mondom, – a megosztott-
ság jelei… és az évtizedek, évszázadok

látszatintézkedései, üres ígérgetései belevésõd-
tek a népekbe…                                       Kéki

Roma-nap Alsóberkiben
A közelmúltban elhunyt Horváth Tibor (Pika) emlékének adóztak

A horvátnádaljai és a felsõberki falu-
napok elmaradhatatlan programjai a
körmendi nyárnak. Mindkét rendez-
vényt az ott élõk igényei alapján állí-
tották össze a szervezõk.

A horvátnádaljai falunap helyszíne augusz-
tus 4-én a helyi futballpálya lesz. Reggel ma-
darászással kezdõdik a program, majd láb-
tenisz várja az érdeklõdõket, de kispályás foci
és most elõször vízifoci is lesz. Sorversenyek-
re, pogácsakóstolóra, kerékpáros vetélkedõ-
re, 16-os lövõversenyre is sor kerül, és a tûz-
oltóautók is kivonulnak, hogy a gyerekek
megnézhessék õket. Természetesen szá-
mukra kézmûves foglalkozásról is gondos-
kodnak a szervezõk: az ottani ifjúsági klub
tagjai Vojnovics Krisztián vezetésével. Ebben
a városrészben és Felsõberkifaluban is a fa-
lunap anyagi hátterérõl a Szent György Kö-
zösségfejlesztõ Egyesület gondoskodik.

A felsõberki falunap augusztus 17-én este
bagolytúrával kezdõdik. Mint azt Csák Ta-

más, a 10-es választási körzet önkormány-
zati képviselõje lapunknak nyilatkozva el-
mondta, az elõzõ évek tapasztalatán okul-
va úgy építik ki a túra pályáit és az állomá-
sokat, hogy legkésõbb éjfélre az utolsó csa-
pat is célba érjen. A falu közös megbeszé-
lés alapján úgy döntött, hogy legyen hagyo-
mányõrzõ találkozó is a falunapon, így au-
gusztus 18-ára huszárokat, lovas és gyalo-
gos katonákat várnak. A tervek alapján az
50-60 korhû viseletben bemutatót tartó ka-
tonából 25-30 lesz a lovas. Bajvívást és ágyú-
lövést is láthatnak az érdeklõdõk. A díszes
sereg délelõtt végigvonul a falun. Jó a kap-
csolat Moháccsal, onnan sokác tamburaze-
nekar is érkezik, a szentpéterfai tamburá-
sok is meghívást kaptak, és táncház is gaz-
dagítja a programot. A rendezvényt Horváth
„Csinaj” János és a Batthyány Bandérium
szervezi. Itt is lesz lábtenisz és fõzõverseny.

Mindkét falunap hajnalig tartó zenés bu-
lival zárul.

 Csihar Tamás

Két nap szórakozás
Falunapok Horvátnádalján és Felsõberkifaluban

Körmendi Napok
2007. – programterv

4. oldal
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3. oldal

• Augusztus 10 – 11. Cipõgyári parkoló
Veterán jármû találkozó
Zala Megyei Veterán Egyesület – Vasparipa
Egyesület

• Augusztus 11. 9 óra Szabadság tér és környéke
adidas Streetball

• Augusztus 13. Batthyány-kastély
Szobor szimpózium résztvevõinek ki-
állítása
Szent György Közésségfejl. Egyesület

• Augusztus 17. 17.00 Futballpálya
95 éves a körmendi labdarúgás
Hagyományõrzõk Baráti Köre

• Augusztus 17. Batthyány-kastély udvara
Ghymes koncert
Rába-parti Fórum Egyesület

• Augusztus 17–18.
Felsõberki Hagyományõrzõ találkozó
Bagolytúra
Mazsorett bemutató (Csákánydoroszlói
csop.), ÖTYE (Nádasd), Régió Hagyomány-
õrzõ Egyesület, Huszártalálkozó, Néptánc
program (BBÁ), Szent György Közésség-
fejl. Egyesület

• Augusztus 18. Színház elõcsarnok
„Körmend és a film”
Amatõrfilmek fesztiválja – a várost bemutató
filmek és videók találkozója Auer Miklós

• Augusztus 18. Batthyány-kastély udvara
Hagyományõrzõ találkozó
Régió Hagyományõrzõ Egyesület

• Augusztus 18. Batthyány-kastély udvara
Gyermekprogram
Boros Gábor, BÓBITA Bábegyüttes
Kulturális Központ
19.00 SOULWAWE koncert
20.00 Huff Laci
21.00 Vernissaige együttes
22.00 Dévényi Tibor programja
23.30 „Johnny” utcabál

• Augusztus 19. 10.00 Olcsai tér
Nemzetközi Fúvóstalálkozó
Felvonulás, Térzene
16.00 Kastély udvar
Térzene –Szentgotthárdi Fúvószenekar
– Muraszombati Fúvószenekar Kulturális
Központ és Városi Fúvószenekar Egyesület
17.00 Batthyány-kastély udvara
Alpok–Adria–Pannónia kiállítás közön-
ségdíjának átadása
Kulturális Központ
17.30 Batthyány-kastély udvara
A „Szobor szimpózium” zárása
Szent György Közésségfejl. Egyesület
18.00 Batthyány-kastély belsõ udvara és a
kastély díszterme
„Batthyányak nemzetsége, gróf Batthyány
Lajos Vas megyei emlékezete”
Vas Megye Önkormányzata
Dr. Batthyány-Strattmann László Múzeum
18.30 Batthyány-kastély udvara
Térzene – Városi Fúvószenekar Egyesület
Körmend

Körmendi Napok
2007. – programterv

folytatás  a 4. oldalon

Körmend Város Önkormányzata 2007-
ben ismét megrendezi a hagyományos
augusztus 19-ei csónakfelvonulást és
tûzijátékot a Rába-folyón.

Nemzeti ünnepünk elõestéjén formabontó
keretek között emlékezünk az államalapító
Szent István királyra, átadjuk, és megszegés
után körbekínáljuk
az új kenyeret,
majd feldíszített
csónakok sora és a
tûzijáték követke-
zik. A Rába-parti ün-
nepség a Kulturális
Központ által szer-
vezett Körmendi
Napok rendezvény-
sorozat része.

Különbözõ szóra-
koztató mûfajokat
képviselõ sztárok, hazai és külföldi alkotómû-
vészek, valamint a hagyományainkat õrzõ és
ápoló civil szervezetek együttesen teszik emlé-
kezetessé a gyönyörû történelmi örökséggel
rendelkezõ folyómenti városunkban élõknek és
az ide látogatóknak az ódon falak között és a
vadvizû folyó partján töltött napokat.

A Rába természeti értékeinek védelme, az
évtizedek óta hagyományos csónakfelvonulás
megújítása, mindennél fontosabb célunk.

Felhívás csónakfelvonulásra
A nemzeti ünnep méltó megünnepléséért

Ezért fordulunk felhívásunkkal városunk lo-
kálpatrióta lakóihoz, akik munkahelyi, baráti,
vagy lakóközösségi összefogással színesíthe-
tik a csónakok felvonulását.

Ugyancsak ez a cél vezérel bennünket ak-
kor, amikor megszólítjuk a Rába-folyó partján
található, vagy tõlük távolabb élõ települések
közösségeit, hogy feldíszített, vagy akár csak

lampionos csónak-
jaikkal legyenek ré-
szesei a Rába-parti
kultúrák találkozójá-
nak.

Az elmúlt évek-
hez hasonlóan a
részvételnek rek-
lámértéke is hatal-
mas, hiszen közel
tízezer érdeklõdõ
elõtt hangozhat el a
feldíszített csónak

készítõinek bemutatkozása, akár termékrõl,
szolgáltatásról, újdonságról, településrõl vagy
kultúráról legyen szó.

A legötletesebb csónakok készítõi jutalom-
ban részesülnek.

Reméljük, hogy minél többen csatlakoznak
felhívásunkhoz, hiszen ezzel az eseménnyel
is ráirányíthatjuk a figyelmet a Rába-folyóra. A
részvételi szándékot a kormend.hu honlapon
található „Jelentkezési lap”-on kérjük jelezni.

Építkezés az ipari parkban
Készül a Kühne+Nagel logisztikai központja

A körmendi ipari park elsõ betelepülõ-
je, a Kühne + Nagel cég megkezdte re-
gionális logisztikai raktárjának építését,
ahol a bázis teljes kiépülése után közel
száz embert kívánnak foglalkoztatni.

 A 29 ezer négyzetméter összalapterületû lo-
gisztikai központ építése két ütemben törté-
nik. Jelenleg az elsõ ütem 6 ezer négyzetméte-

res csarnokának kivitelezése folyik a hozzátar-
tozó infrastuktúrával. Mint képünkön is látszik,
vázszerkezete már elkészült, most a tetõ és a
homlokzati elemek szerelése folyik a ZÁÉV Zrt.
kivitelezésében.

A Kühne + Nagel cég tengeri-, légi-,
közúti- és vasúti szállítmányozással,
valamint raktár logisztikával foglalkozik.
Körmendi céghelye kiválasztásában fon-
tos szerepet játszott az Eybl International
konszernnel való jó kapcsolata. Az Eybl
Körmend Kft. belsõ logisztikáját is a
Kühne + Nagel üzemelteti 2005 szep-
tembere óta 26 munkatárssal. A nyu-
gat-magyarországi logisztikai központ
Körmendre telepítéséhez az is hozzájá-
rult, hogy a Kühne + Nagel legnagyobb
ügyfele, az osztrák Magna Steyr nevû,

Graz környéki autóipari beszállító cég számára
itt közelebb tudnak raktárkapacitást biztosíta-
ni, mint Bécsben.
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A Miród-forrás Napok 2007 programso-
rozatában július 7-én konferenciának adott
otthont városunk, majd másnap dombor-
mûveket szenteltek a Batthyány-emlék-
templomnál. A rendezvényt püspöki mise
zárta a kemestaródfai Miród-forrásnál.

Július 7-én délelõtt konferenciával kezdõd-
tek a Miród-forrás Napok 2007 körmendi ese-
ményei a Polgármesteri Hivatal nagytermében.
Elõször dr. Gyürki László pápai prelátus, kano-
nok köszöntötte a megjelenteket, majd elmond-
ta, hogy Szent Erzsébet Jubileumi Év és Brenner

János-emlékév az idei esztendõ. A rendezvény
elsõ elõadásában épp ezért Brenner József püs-
pöki helynök elevenítette fel testvére meggyil-
kolásának történetét. Öt évtizednek kellett el-
telnie annak, hogy kiderüljön az igazság. Azért
gyilkolták meg politikai okokból a papot, hogy
megfélemlítsék a római katolikus egyházat és
a püspököket. Késõbb mindenkit el akartak hall-
gattatni, aki beszélt az eseményekrõl. 1957.

december 15-ére virradóra 32 késszúrással öl-
ték meg, a fiatal káplán vasárnapi prédikáció-
ját már nem mondhatta el, de ennek kézirata
ma is megvan. Kahler Frigyes „Egy papgyilkos-
ság a jogtörténész szemével” címû könyvében
összefoglalja mindazt, amit ma már tudni le-
het a történtekrõl.

Perger Gyula szombathelyi plébános
Mindszenty József bíboros, hercegprímás, esz-
tergomi érsek életútját foglalta össze. Egyházi
pályafutását káplánként kezdte, és a világ apos-
tolaként fejezte be. A XX. század egyháztörté-
netének kiemelkedõ alakja volt, védte népe ka-
tolikus hitét és nemzete szabadságát. Élete sza-
kadatlan munka volt Istenért, egyházért, hazá-
ért. Nem állt távol tõle a politika, papjait világító
fáklyáknak nevezte. A kommunista diktatúra évei
alatt teljesen ártatlanul bebörtönözték, megkí-
nozták és megalázták. 1956. október 31-én sza-
badult ki 8 éves rabságából, de november 4-én
az amerikai nagykövetségre kellett menekülnie,
1971-ben pedig el kellett hagynia az országot,
haza csak teljesen épen maradt földi maradvá-
nyai kerülhettek 1991-ben.

Puskely Mária szerzetes nõvér, több népszerû
katolikus könyv szerzõje Árpád-házi Szent Erzsé-
bet életérõl beszélt. II. András magyar király és
Merániai Gertrúd lánya a középsõ volt az ötgyer-
mekes családban, ahol a szülõk példaértékûen
szerették egymást. Egyik testvére a késõbbi IV.
Béla király volt. Már négyévesen el kellett hagy-
nia szeretõ családját, mert Türingiában egy ka-
masz, leendõ õrgróf menyasszonya lett. Hat-
évesen álmában látta Gertrúd meggyilkolását a
Pilisben. Võlegénye fiatalon meghalt, egy her-
ceg vette feleségül, és boldogan éltek, mígnem
férjének csatlakoznia kellett a keresztes hadak-

hoz, és egy járvány
végzett vele. Erzsé-
bet számára ez-
után gyermekei
váltak a legfonto-
sabbá, de minden
idejét a szegé-
nyek istápolására
fordította. Az új fe-
jedelem miatt el-
hagyta a herceg-
séget, és egy disz-
nópajtában húzó-
dott meg. II. Frigyes német-római császár is
megkérte a kezét, de õ elutasította. Maradék
pénzén gyermekei jövõjét biztosította és egy
kórházat alapított. Teljesen kiüresítette önma-
gát, és utolsó négy éve a krisztusi misztérium
megjelenítése volt. Ma õ a legismertebb ma-
gyar szent szerte az egész világon, bár a néme-
tek próbálják kisajátítani.

A konferencia másnapján 14 órakor a Bat-
thyány-emléktemplom falán elhelyezett két dom-
bormûvet áldotta meg dr. Gyürki László. Az egyik
Mindszenty Józsefet, a másik Brenner Jánost
ábrázolja, mindkettõ Lesenyei Márta szobrász-
mûvész alkotása. A rendezvényen V. Németh
Zsolt országgyûlési képviselõ, Vasvár polgármes-
tere mondott ünnepi beszédet, melyben arra
emlékeztetett, hogy egy emberöltõvel ezelõtt
még olyan idõk jártak, hogy voltak, akik mártír
módon éltek és haltak meg. Az avatás végén
városunk polgármestere, Bebes István ország-
gyûlési képviselõ és V. Németh Zsolt koszorúzta
meg a dombormûveket. A kétnapos programot
a Szegények Orvosa Körmendért és a Miród-
forrásért Egyesület szervezte.      Csihar Tamás

Konferencia és dombormûszentelés
Gazdagodott a Batthyány-templom

1947-ben szûnt meg a körmendi polgár-
iskola. Az utolsó évfolyam egykori diákjai
július 1-jén találkoztak egymással a Kölcsey
Utcai Általános Iskola és Alapfokú Mûvé-
szetoktatási Intézmény falai között.

Az 1947-ben a polgáriskolában végzettek
közül 18-an jelentek meg az osztálytalálkozón,
közülük 7-en városunkban élnek, de például a
fõvárosból 6-an érkeztek. Ez egy lányosztály volt
eredetileg, körülbelül harminc tanulóval. Július
1-jén délelõtt a Kölcsey Utcai Általános Iskola
és Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény „A”
épületében találkoztak, ahol Mészáros Árpád
iskolaigazgató köszöntötte õket, és tartott tájé-

koztatót az intézmény életérõl, az
eredményekrõl és a fejlesztésekrõl.
Ezután az egykori diákok kisétáltak a
temetõbe, ahol virágot helyeztek el
osztályfõnökük, Hodossy Kálmánné
és tanáraik, osztálytársaik sírján. Az
ünnepi ebéd a Halászcsárdában volt,
ahol mindenki beszámolt sorsa ala-
kulásáról. Érdekesség, hogy az 50 éves
találkozón kevesebben vettek részt, mint az
idein. A megjelentek közül 74 éves a legfiata-
labb.

Praktikus szervezési okokból – ha már úgyis
találkoznak vasárnap a polgárisok –, elõtte nap
a Kölcsey Utcai Általános Iskola és Alapfokú

Hatvan éve végeztek
Polgáriskolai találkozó

Mûvészetoktatási Intézmény „B” épületében
érettségi találkozó zajlott. Azért ott, mert ez volt
akkoriban a gimnázium. Az 56 évvel ezelõtt
érettségizett osztály jórészt a végzõs polgári-
sok közül került ki, de oda már fiúk is – ma már
meglett férfiak – jártak.                                 CsT

Ünnep
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Az Alpok-Adria-Pannónia Nemzetközi
Képzõmûvészeti Tárlat látogatói ma-
gyar, horvát, olasz, osztrák és szlovén
alkotók mûveit tekinthetik meg a Sala
Terrena Galériában és a Városi
Kiállítóteremben. Sõt, szavazhatnak is
a nekik legjobban tetszõ alkotásra. A
közönségdíjat augusztus 19-én, a Kör-
mendi Napok keretében adják majd át,
de a látogatók között is kisorsolnak egy
meglepetés ajándékot.

A kora esti nyár forrósága elõl enyhet adó
ódon falak között a mûvészi nyelv nyújtotta
érthetõség és sokszínûség kapcsolta össze a
sok kiállítót és érdeklõdõt. Hiszen öt európai
nemzet, öt különbözõ kultúra számos képzõ-
mûvésze randevúzott a Batthyány-kastély im-

pozáns helyiségében, a Sala Terrena Galériá-
ban, július 14-én az Alpok-Adria-Pannónia Nem-
zetközi Képzõmûvészeti Tárlat megnyitóján.

A Körmendi Kulturális Központ rendezvé-
nyén a szervezõ, Pálóczi Zsuzsanna igazga-
tóhelyettes elmondta, hogy Zágrábban, az

év elején, a horvát képzõmûvészek kiállítá-
sán született az ötlet, amit számos díjfel-
ajánlás segített eljuttatni a megvalósulásig.
Elõször a kastély 17-18. századi virágkorát
idézõ korabeli dallamok csendültek
fel modern hangszerelésben Zsoldos
Zoltán lantgitár-játékával. Ezután a ki-
állítás védnökei, Bebes István ország-
gyûlési képviselõ, Körmend polgár-
mestere és Kovács Ferenc, Vas Me-
gye Közgyûlésének elnöke osztotta
meg a hallgatósággal gondolatait.

Bebes István a házigazda város
nevében köszöntötte a résztvevõ mû-
vészeket. „Beszédes a kiállítás címe
– mondta –, hiszen történelmi tényt
közöl. A három európai térség az
1800-as években komoly történelmi,

gazdasági, közlekedési és
családi kötõdésekkel rendelkezett,
de a történelem elválasztotta az or-
szágokat egymástól. Ezeket a kap-
csolatokat kell újjáépíteni, Körmend
is ezen fáradozik.”

Kovács Ferenc arról beszélt, hogy
a mûvészek feladata tükröt tartani
felénk, véleményt alkotni rólunk.
Mûveiket mi magunk tölthetjük
meg értelemmel, levonhatjuk a fi-
nom társadalompolitikai kritikai
észrevételek tanulságát. A megyei
közgyûlés elnöke azon vágyának is
hangot adott, hogy az Alpok-Adria-

Pannónia eurorégió keretében legyen folyta-
tása a rendezvénynek akár itt Körmenden,
akár másutt. Hozzátette, hogy jövõre Vas
megye szeretné megszervezni a  mostani
képzõmûvészetihez hasonló kereteket öltõ
sportrendezvényt.

A továbbiakban átadták a szakmai zsûri
által kiválasztott mûvészeknek járó díjakat.
A megye díját, a balatonberényi elnöki lak-
osztályban eltölthetõ egy hetet az oszrták

Wolfgang Fürst „Wahhao” címû fotósorozata
nyerte. A másik díjat, egy hosszú hétvégére
szóló meghívást Silvestro Lodi olasz képzõ-
mûvész vehette át „Blue aqua” címû alkotá-
sáért dr. Németh Istvántól, a Büki Gyógyfür-
dõ Zrt. elnök-vezérigazgatójától. A Bebes Ist-
ván polgármester által felajánlott közönség-
díjat pedig augusztus 19-én, a Körmendi Na-
pokon adják át annak a kiállítónak, aki a tár-
lat látogatóitól a legtöbb szavazatot kapja.

Végül a megjelent képzõmûvészcsoportok
vezetõi mondtak köszönetet a szervezõknek,
közöttük Franco Vecchiet, az Észak-Olasz
Képzõmûvészcsoport vezetõje, Peter Vernik,
a Szlovén Képzõmûvész Szövetség elnöke és
Elisabeth Ledersberger-Lehoczky képzõmû-
vész, az Osztrák Képzõmûvészek Szövetsé-
gének elnökhelyettese.

A rendezvényen megszólaló vendégek
mindannyian a hagyományteremtés szük-
ségességét hangsúlyozták: az elsõ lépések
megtétele után már csak folytatni kell azt
az utat, ami kulturális téren összeköti az öt
nemzetet a nyelvi, ideológiai és vallási kü-
lönbségek ellenére. Az pedig jó érzéssel tölt-
het el bennünket az úton tovább araszolva,
hogy mindez Körmendrõl indult. És az is jó
érzés a nézõk számára, hogy városunk szü-
löttének, Szenteleki Gábornak is látható egy
alkotása. A kiállítás augusztus 26-áig tekint-
hetõ meg, következõ állomása Eisenstadt
lesz október 6-ától.

 Takács Marietta

A látogatók szavazhatnak a közönségdíjról
Kulturális kapocs öt nemzet ötvenöt képzõmûvészével

Kártérítést fizetett Ausztria

Ausztria 7 millió forintot fizetett a
Lapincs februári olajszennyezésével
okozott károkért – közölte Nádor Ist-
ván, a Nyugat-dunántúli Környezet-
védelmi és Vízügyi Igazgatóság ve-
zetõje.

Ez év februárjában szentgotthárdi horgászok
jelentették az igazgatóságnak, hogy olaj-
szennyezést észleltek a Lapincs folyón. A vizs-
gálat kiderítette, hogy az Ausztriában eredõ
és Szentgotthárdnál a Rábába torkolló folyó-
ba mintegy 200 liter olaj került, amely a
heiligenkreuzi ipari park egyik vállalatától szár-
mazik.

A szennyezés oka a cég fûtõmûvében tör-
tént üzemzavar volt, a dolog érdekessége,
hogy a vállalat munkatársai a magyar féltõl
értesültek a meghibásodásról. A környezet-
védelmi és vízügyi igazgatóság azonnal meg-
kezdte a terület mentesítését, a munka be-
fejezése után pedig a költségek megtéríté-
sét kérte az osztrák vállalattól.

Nádor István elmondta, hogy a munka
során felhasznált, mintegy 1,5 millió forint
értékû mentesítõ anyagot az osztrák cég
természetben pótolta, az egyéb költségek
fedezetéül pedig 5,5 millió forintot fizet-
tek ki.

 FigyelõNet

Ha nem jut el Önhöz újságunk,
kérjük jelezze a

30/324-90-74 telefonon,
utólag eljuttatjuk Önnek.
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Sebességmérõ
kihelyezése

A Generali Biztonságért Alapítvány a Lassíts
az Életért Program keretében sebességmérõ
berendezés telepítésének ajánlatával fordult az
Önkormányzathoz. Elsõsorban iskolák, óvodák
környékére telepítik a berendezéseket. Üzemel-
tetése, karbantartása ajánlatuk szerint 2 éven
keresztül az Alapítvány feladata lenne, azt kö-
vetõen pedig a városé. Szintén az önkormány-
zatot terhelné az áramellátás megtervezésé-
nek, engedélyeztetésének, kiépítésének, vala-
mint áramellátásának költsége is. A képvise-
lõk támogatják a sebességmérõ felállítását,
amennyiben valamennyi költségét viseli az
Alapítvány. A Rendõrség álláspontja szerint a
nevelési-oktatási intézmények környékén nem
indokolt felállítása, a temetõ környékét java-
solják inkább. A Városfejlesztési és Turisztikai
Bizottság hatáskörébe utalták a képviselõk a
sebességmérõ helyének meghatározását,
amennyiben vállalja az Alapítvány annak vala-
mennyi költségét.

Vis-maior támogatás
igénylése

A World Proteins Kft. körmendi telephelyén
történt tûzeset kapcsán az Önkormányzat pá-
lyázatot nyújt be a Nyugat-dunántúli Regionális
Fejlesztési Tanács által meghirdetett vis-maior
keretre. A pályázatban a védekezési költségek,
illetve az önkormányzati vagyonban keletkezett
károk összegét lehet visszaigényelni. Ennek alap-
ján kevéssel több mint 7,5 M Ft érvényesíthetõ,
amibõl a vis-maior igény 5,25 M Ft.

Csökkenõ technikai
létszám

Nyugdíjazások miatt csökkent a takarítók
száma az iskolákban, s a képviselõ-testület
döntése alapján az így kialakult létszámmal
kell a feladatokat ellátni a továbbiakban (Köl-
csey 4 fõ, Olcsai 4 fõ, Somogyi 5 fõ). A fûtés
és karbantartás ellátására határozott idejû
munkaviszonnyal foglalkoztatott dolgozók
jogviszonya is megszûnik a határozott idõ
lejártával a döntés értelmében. Az adminiszt-
ratív-gazdasági munkakörben foglalkoztatot-
tak létszáma is csökkent (nyugdíjazás, jog-
viszony megszûnése miatt), ezeket a felada-
tokat a Kölcsey Utcai Általános Iskolában,
valamint az Olcsaiban 1-1 fõ, a Somogyiban
2 fõ (sportcsarnok, uszoda mûködtetés) fog-
ja ellátni. Ezzel együtt feladatok kerülnek át
az iskolákból a Pénzügyi Gameszhez, mely-
nek létszámát 10 fõben határozták meg a
képviselõk.

Körmend Város Önkormányzata társu-
lási megállapodást kötött 9 községi ön-
kormányzattal (Szarvaskend, Döröske,
Magyarszecsõd, Molnaszecsõd, Egyházas-
hollós, Magyarnádalja, Pinkamindszent,
Vasalja, Nagymizdó) az alapfokú nevelé-
si-oktatási feladatok (általános iskola), és
az óvodai nevelés 2007. szeptember 1-
jétõl kezdõdõ közös ellátására.

A társulások megkötésének szükségessé-
gét a költségvetési törvény kényszeríti ki. A
kistelepülések nem tudják produkálni a tör-
vényben meghatározott tanulói létszámot,
így normatív finanszírozásuk ellehetetlenül-
ne. Ehhez hozzá-
adódik, hogy a tel-
jes normatív támo-
gatási összeg sem
fedezi a tényleges
nevelési-oktatási
költségeket, így
még nehezebb
helyzetbe kerülné-
nek önálló mûköd-
tetés esetén a köz-
ségi önkormány-
zatok. Ezért is kez-
deményezték a
társulás létrehozását a fent említett önkor-
mányzatok polgármesterei. Körmend számá-
ra is hoz elõnyöket a közös fenntartás, hi-
szen ez által a meghatározott gyermeklét-

számok minden esetben biztosítottak, a tár-
sulási formában történõ mûködtetést pedig
további kiegészítõ normatív támogatással
díjaz a költségvetés. Ezért Körmend vala-
mennyi általános iskoláját és óvodáját a tár-
sulás keretein belül fogja mûködtetni. A pe-
dagógiai szakszolgálattal kapcsolatban már
a korábban megkötött megállapodás szerint
mûködnek együtt a települések.

A társulási megállapodás szerint Molna-
szecsõdön, Egyházashollóson, illetve
Szarvaskenden továbbra is mûködne óvoda,
mégpedig a Mátyás Király Utcai Óvoda tagin-
tézményeként. Magyarszecsõdön általános is-
kolai alsó tagozat lesz, mely a Somogyi Béla

Általános Iskola
tagintézményévé
válik.

A társulás neve
Körmendi Mikro-
térségi Közoktatási
Intézményfenntar-
tó Társulás. A fel-
adat és hatáskörö-
ket Körmend Város
Önkormányzata, il-
letve szervei gyako-
rolják a megállapo-
dásban rögzítettek

szerint.  Nyitott kérdésként az intézményi ét-
keztetés költségviselése, illetve annak menete
maradt, melyet 2007. augusztus 31-ig hatá-
roznak meg a Társulás tagjai.                PH-hír

Társulási megállapodás
Tíz önkormányzat összefogása

A város 8 közintézményének (Kölcsey és az
Olcsai Általános Iskola, a Mátyás király utcai és
a Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda, Bölcsõ-
de, Zeneiskola, valamint az Idõsek Gondozási
Háza) fûtéskorszerûsítésére, és az új rendszer
mûködtetésére folytatott le közbeszerzési eljá-
rást a Közbeszerzési Bizottság. A beérkezési
határidõig 3 pályázat érkezett, ebbõl 2 pályázót
hiánypótlásra kellett kötelezni, melyet csak egyi-
kük teljesített. A legelõnyösebb ajánlatot tevõ
Cothec Energetikai Üzemeltetõ Kft. ajánlata sem
volt összhangban a rendelkezésre álló források-
kal, így az eljárást eredménytelennek nyilvání-
totta a képviselõ-testület.

A Szemünk Fénye program keretében is len-
ne lehetõség a fûtéskorszerûsítésre – a szállítók
központosított közbeszerzés keretében lettek ki-
választva – , a Caminus Zrt. ajánlata azonban
nem tartalmazta a mûködtetés költségeit, melyre
ajánlatot kért az önkormányzat, ez azonban nem
érkezett meg a testület üléséig. A képviselõk
felhatalmazták a polgármestert további – több
szempont szerinti – tárgyalások folytatására.

Eredménytelen
közbeszerzés

Ismét elérkezett az idõ, hogy
mindnyájunk egészsége védelmé-
ben harcoljunk a legfõbb közellen-
ség, a parlagfû (Ambrosia elatior)
ellen.

Minden évben június 30-ig el kellett vé-
gezni az elsõ kaszálást és utána is gyom-
mentesen kell tartani környezetünket. A
parlagfû a mintegy 200 allergiát okozó
növény közül a legagresszívebb. Minden-
képpen meg kell akadályozni, hogy pol-
lenje a levegõbe kerüljön, mert az allergi-
ás megbetegedések nagy részét e növény
virágpora okozza. Minden földhasználó
köteles ingatlanát és az ingatlan elõtti jár-
dát gyommentesen tartani. A kényszer-
kaszálást felszólítás nélkül is el lehet vé-
gezni, akár magánterületen is. A bírság
elérheti az 5 000 000 Ft-ot!

Kérjük, hogy a pollenallergiások és a
még egészségesek érdekében tegyen
meg mindent a parlagfû ellen.

Harc a parlagfû ellen
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Hegedûs László (Hege) szervezé-
sében idén már második alkalommal
bonyolították a RÁBA-PART 2. elne-
vezésû ifjúsági szabadidõs fesztivált.
A rendezvény az 5. Vas Megyei Ifjú-
sági Tábor keretein belül jött létre.
Ötletgazda és lebonyolító a Körmen-
di Kulturális Központ Alternatív Idõ-
töltõ Klubja volt. A nyári szünet, a
vakáció egyik jelentõs megmozdu-
lása ez – koncertekkel, sporttal, be-
szélgetésekkel, neves diszkósok mû-
sorával.

Kánikula, vízpart, vakáció... Mi kell még?
Valami program az ifjaknak. Ezelõtt 30-40
évvel építõtáborokban élhették ki „közös-
ségi hajlamaikat” a középiskolások. Kör-
menden, napjainkban az „örökmozgó”
Hege, mint ifjúsági referens próbálkozik
mûsorok létrehozásával. A közel 40 Co-os
hõségben a Rába Szabadidõ és Sport Cent-
rumban a táborozók és az érdeklõdõk élet-
koruknak megfelelõen könnyû mûfajok
egész tárházát felvonultatva örömködtek.
A megyébõl és azon túlról, mi több na-
gyon szimpatikus felvidéki (érsekújvári)
vendégekkel kiegészülve, és persze nem-
csak középiskolások, hanem felsõs álta-
lános iskolások is bõven akadtak a 3-400
fõs kavalkádban.

Ha Körmend, akkor kosárlabda – a dél-
utáni rekkenõ melegre fittyet hányva bol-
dogan pattogtattak a srácok. Kora délután-
tól középiskolás zenészek: az Ultraderm,
a Whiteshirt, a Gitárpuncs rock-dilije kö-
vetkezett. A profinak számító szekszárdi
Fürge rókalábakkal kiegészülve adta meg
a kellõ atmoszférát az esti DJ-k mûsorá-
hoz. A Szatmári feat Jucus, a NEWL, és az
Angliából hazaugró DJ Zulu óriási hangu-
latot csinált. A hajnali 4-ig tartó banzájon
Johnny volt a konferanszié. Szõke András
lassan körmendinek számít, hiszen évrõl
évre segít Hege táborozási ötletének meg-
valósításában. A gegparádé „Szõke-mód-
ra” hálás dolog, hiszen a színész-rendezõ
tévés humorbombái folyamatosan robban-
nak – oldalfájásig.

A tavalyi sikeres pályázat kínálta a meg-
valósítást, hiszen az akkor még Ifjúsági,
Családügyi Szociális és Esélyegyenlõségi
Minisztérium támogatta az elképzelést.
A fõszervezõ és a résztvevõk szerint jól
sikerült a rendezvény. A Logo Mobilnak
köszönhetõen mentálhigiénés, prevenci-
ós munkát is folytattak. Sokan jelezték már
most, hogy jövõre újra eljönnének.   Kéki

Dili a kánikulában

Különös estnek lehettek a részesei mind-
azok, akik július 13-án 22 órakor felkeres-
ték Blaskó Sándor szobrászmûvész „Fény-
keresztben a magyarság” címû kiállítását a
várkastély volt parádés istállójában. A misz-
tikus hangulatú rendezvényen Szabó Fe-
renc alpolgármester mondott köszöntõt, és
a kiállító mûvész is beszélt alkotásairól.

Fáklyák fénye fogadta
július 13-án este tíz órakor
a Batthyány kastély egykori
parádés istállójához érke-
zõket. A már évek óta kiál-
lítások helyszínéül szolgá-
ló terem néhány hete
Blaskó Sándor „Fényke-
resztben a magyarság”
címû kiállításának ad ott-
hont. A rendezvény elején
Szabó Ferenc elmondta,
hogy a közönségre váró
szellemi kalandozáshoz az
szolgáltatta  az ötletet,
hogy a tárlat már össze-
állt, e nap pedig 13-a és
péntek, ráadásul holdfogyatkozás is van, így adott
a lehetõség közelebb kerülni a csillagokhoz. A
helyiségben sok fénykereszt látható, a mûalkotá-
sokat alulról világították meg, hogy így erõsítsék
sajátos hangulatukat. Rövid, rendhagyó õstörté-
neti áttekintésében többek között arról beszélt,
hogy az Arvisura megjelenése óta tudunk arról,
hogy a magyarság szétvándorolt a világban, az
Ataisz nevû földrész lesüllyedése után az õ kultú-
rájuk hömpölygött végig az egész világon. Õse-
ink nem a zsidó-keresztény kultúrát vették át, ha-

Fénykeresztek és táltosénekek
Misztikus hangulatú rendezvény

nem a szkíta-kereszténységet hozták magukkal.
Feljegyzések õrzik emlékét, hogy a magyar má-
gusok forrásvizek mellett kereszteltek. Beszédét
követõen a Kastélyszínház fellépése következett.
Mûsorukban a Gilgames eposzból, a Zend
Avesztából, a Naacal-táblákról, Mani zsoltáraiból,
az Esszénus béke evangéliumból és Grandpierre
Attila írásaiból hangzottak el részletek. Ifj. Szabó
Ferenc egyik saját szerzeményét és a VHK egy

számát adta elõ Németh
Ádámmal és Rosta Ta-
mással. Szabó Zsolt is fel-
lépett, mûsora elõtt el-
mondta, hogy õ nem tál-
tos, hanem egy olyan
ember, aki dobbal imád-
kozik. Ezekbõl az imákból
szólaltatott meg néhányat
lelki utazásra invitálva a
résztvevõket.

A programot megtisztel-
te jelenlétével Blaskó Sán-
dor is. Elmesélte, hogy
nemrég egy négy éve ki-
vágott, mára már kiszá-
radt tölgyfából faragta ki

Árpád vezér szobrát. Amikor a nyakon az ütõér
helyéhez ért vésõjével, víz kezdett folyni a fából,
és ez több napig tartott, csodájára jártak lakóhe-
lye, Abony lakói. Az Árpád név – Ár-pád – eleve
utal az áradásra. A szobor egy templom kertjébe
került, és energiahullámokat bocsát ki magából a
varázsvesszõs emberek szerint. Befejezésül né-
hány kiállított mûvét elemezte, rávilágítva arra,
hogy a régi fafaragók ábrázolásai miként jelení-
tik meg a magyarság archaikus tudását.

           Csihar Tamás

A parányi település, Viszák erdõk közt
megbújva terül el. Néhány éve vett itt
portát, majd erdõt is Szarvas József, a
Nemzeti Színház színmûvésze. Július
végén négynapos (!) rendezvénysorozat-
tal avatják fel a színész házánál a
kultúrpajtát. Kiállításokkal, filmbemutatók-
kal, falunappal és persze színházi pro-
dukciókkal várják a jóérzésû látogatókat.

Az Õrség, az ország nyugati végei régóta kínál-
nak kiváló életteret a fõvárosban élõ mûvészek-
nek, értelmiségieknek. Szarvas Józsefnek Viszák
tetszett meg. Vett erdõt is, hogy a helyiek ne csak
holmi „gyûtt-mentnek” nevezzék. S az érzékeny
mûvészlélek mára arra ragadtatta magát, hogy
áldoz az itt élõkért, – és egyben saját álmát is
valóra váltja. A községben pajta-színházat épít,
hozzá kiállítótermet. Milyen fantasztikus, amikor
egy parányi közösséget felráz egy híres-neves

ember! Avas József polgármester szívesen adott
teret a mûvész elképzeléseinek, és segíti is azo-
kat. – Mindenkit szeretettel várunk – hívja az ér-
deklõdõket az elöljáró. A színész-ember pedig ha-
tártalan lelkesedéssel  sorolja a csütörtöktõl zajló
programokat, melynek egy része lapunk megjele-
nési idejére már lezajlik.
Július

28., szombat:
Falu-nap. Reggeltõl estig: fõzõverseny, aka-

dályverseny, ügyességi vetélkedõ, arcfestés,
Trabanthúzó verseny, íjászat, labdarúgótorna,
véradás, kulturális programok (pl.: Körmendi
Kastélyszínház Társulat: A megóvott szüzesség
címû vásári komédiájának elõadása).

29., vasárnap
Vasár-nap. 11 órától Kaszás Attilára emléke-

zés (válogatott vallomásai felvételrõl), 15 óra
„Verseim” Szarvas József elõadása, 20 óra
„Üvegtigris” (filmvetítés) a faluházban.    Kéki

Az álmok valóra válnak
„Szarvas József színmûvész megpezsdíté Viszák életét”
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A nyárutóján zajló tíznapos fesztivál a ha-
todik alkalommal invitálja a kalandlelkületû-
eket az Õrség – mint egy falvakból, szerek-
bõl, rétekbõl, tárt kapus portákból álló alkal-
mi ország – élményszerû felfedezésére.

Hétrétország programja bõvelkedik zenei, szín-
házi, irodalmi és filmes eseményekben. Emellett
kialakult egy sajátos „hétrét” mûfaj is: a látoga-
tás. Régi falusi porták fogadják a „vizit órákban”
a látogatókat, kézmûvesek mûhelyeibe, mûvé-
szek mûtermeibe nyerhetnek bebocsátást az ér-
deklõdõk, akik nem csak a látni, vagy kóstolniva-
lók végett idõzhetnek ott szívesen, hanem a jóízû
beszélgetés kedvéért is. A rendezvény hagyomá-
nya, hogy egy-egy esemény erejéig átlépi az or-
szághatárokat is Szlovénia, illetve Ausztria felé.
Az Õrségi Nemzeti Park Igazgatósága tájismer-
tetõ túrákkal segít fölfedezni Hétrétország termé-
szeti kincseit.

A fesztiválprogram az „örök tangó” jegyében
indul augusztus 17-én az õriszentpéteri Pajtaszín-
házban: Astor Piazzolla szerzeményei csendül-
nek fel a Quartet Escualo elõadásában. Népes
elõadói gárdát felvonultató lemezbemutató kon-
certtel jelentkezik Bognár Szilvia augusztus 21-én,
„Ének õrzi az idõt” címmel. Földes László, alias
Hobo, augusztus 22-én mutatja be Kötéltánc címû
mûsorát, melyben a költészet és a blues határ-
mezsgyéjén egyensúlyoz. Sajátos stílusú zenei
elõadó Gerendás Péter, aki tavaly a Neil Young
Sétány vendégeként lépett fel Hétrétországban.
Az idén õ lesz a házigazda augusztus 24-én
Õriszentpéteren. Új kultúr-pajtákkal gazdagodik
az idén Hétrétország: a viszáki program lelke Szar-
vas József, a magyarföldié Rátóti Zoltán. Rácke-
vei Anna zenés irodalmi estje augusztus 25-én
lesz. Címe: „Nõ az idõben”, közremûködik Kováts
Kriszta. Augusztus 26-án a Hólyagcirkusz társulat
a „Hólyagcirkusz” címû elõadásával szerepel, a
fesztivál zárásaként a jazz zenészekbõl és a tár-
sulat tagjaiból álló Ektár együttes játszik. A gyere-
kek és szüleik visszavárják a felvidéki Écsi Gyön-
gyit, aki tüneményes népi mesejátékot mutatott
be tavaly a Pajtaszínházban. Függõben van még
a Pintér Béla társulat „Parasztopera” címû elõ-
adása, és néhány alternatív színházi produkció.

A fesztiválhoz kapcsolódóan az idén is mû-
ködnek majd különbözõ kurzusok és alkotó mû-
helyek. A tavalyi évben nagy sikert aratott vártúra
helyett az idén a környék malmait látogatjuk meg.
A túrához fotókiállítás kapcsolódik. A filmes mé-
dia-tábor vetítéssorozata az idén a cseh újhullám
filmjeibõl válogat. Közelálló körökbõl úgy értesül-
tünk: Kercaszomoron kertmozi készül és
Hétrétország idején már üzemelni fog (Tóth
Pistáéknál).

A programkínálat jelentõs részét alkotó Nyitott
Porták több mint 20 településen, 50 feletti hely-
színen lesznek látogathatók.

„Hétrétország – a Mûvészetek Földje”: minta
és jövõkép.

Hétrétország
2007. augusztus 17-26.

Húsz esztendeje, hogy az elsõ, sze-
mélyes találkozón értékes barátság köt-
tetett városunk és a finnországi Heinä-
vesi között. Június 26-tól július 3-ig a
Körmendi Magyar-finn Baráti Kör és a
képviselõ-testület 27 fõs küldöttsége
utazott az északi országba. A vendége-
ket – már a bevált gyakorlat szerint –
családoknál szállásolták el a vendéglá-
tók. A finn testvérvárossal szerteágazó,
jelentõs kapcsolat alakult ki az évtize-
dek alatt, amely mára túlmutat a város-
vezetési, kulturális és egyházi viszony-
latokon. Pintér Pált, a Baráti Kör elnö-
két kérdeztük a nagy utazásról.

– Mikor született meg a gondolat,
hogy 2007. nyarán Finnországban ün-
nepeljék a két évtizedes kapcsolatot?

– Tavaly októ-
berben 6 fõ jött
szüretelni hoz-
zánk. Megszer-
veztük Somlóvá-
sárhelyre a szõ-
lõszedést. A né-
hány napos ittlé-
tüket a Fezõr ét-
teremben bú-
csúesten zártuk.
Keresztes Gergõ
bemutatta nekik
a magyar borvidéket, egyben az onnan szár-
mazó kiváló nedükkel illusztrálva azokat. Ki
kell emelnem, hogy Bebes István polgármes-
ter úr tolmácsolt, – kiválóan. Búcsúzáskor ad-
ták át  meghívásukat.

– Kérem, mutassa be Heinävesit!
– Képzeljenek el egy 50 kilométer sugarú

kört, ebben  négy és fél ezer ember él. 20
százaléka a víz (tavak, csatornák), a többi erdõ
és szántóterület. Gyönyörû vidék. Az embe-
rek nyíltak, tiszta szívûek, segítõkészek. Óv-
ják környezetüket, nem szemetelnek, – tanul-
hatunk tõlük tisztaságot. 95 százalékban evan-
gélikusok. Csak néhány érdekesség: például
a vállalkozásukat indítók ingyen kapnak üzlet-
helyiséget, s 3 évig nem kell adózniuk sem!
Heinävesiben található Európa legnagyobb
csatornaközpontja, ez a tavak közötti hajó-
zást köti össze 14,5 méteres szintkülönbsé-
get leküzdve.

– Milyen programokkal várták a kör-
mendieket a finnek?

– Kapcsolatunk célkitûzése értelmében, mi-
szerint ne protokolláris viszonyt alakítsunk, ha-
nem ismerjük meg egymás életét, s tegyük
személyessé kapcsolatunkat, már eleve ked-

Sokat tanulunk egymástól
Körmendi küldöttség járt finn testvérvárosunkban

ves barátokhoz mentünk, akik õszintén, tiszta
szívvel vártak bennünket. Bebarangoltuk a vi-
déket, a sok egyéni programmal szinte elre-
pült az a néhány nap. Kerti partik voltak, isten-
tiszteleten vettünk részt. Szolga Tõkés Sándor
evangélikus lelkész felesége, Judit asszony
olvasta fel az igét, s megköszönte azt a test-
vérvárosi segítséget, amelyet a körmendi
evangélikus templom orgonájának felújítá-
sára kapott, és kap folyamatosan a gyüleke-
zet. Itt kell elmondanom, hogy a katolikus és
a református egyház is kapott az évek során
jelentõs anyagi támogatást tõlük. A körmen-
di Vöröskeresztet pedig ruhasegéllyel segí-
tették. Visszatérve az útra, jártunk a
kermansavi kerámiagyárban, egy kis textil-
üzemben, ahol farmereket, széldzsekiket
varrnak. Van egy fémipari üzemük, itt az
amerikai ûrhajókhoz gyártanak precíziós al-

katrészeket. Fõ-
leg a küldöttség
h ö l g y t a g j a i t
hozta tûzbe a
kozmetikagyá-
ruk. Megcsodál-
tuk nõi és férfi
kolostorukat, –
hogy csak néhá-
nyat említsek a
temérdek látni-
valóból. Elmond-
ható, hogy válto-

zatos, kiválóan szervezett programokkal vár-
tak bennünket. S akkor még nem beszéltünk
a lenyûgözõ természeti jelenségrõl, a „fehér
éjszakákról”, és a szaunázásról.

– Mitõl ilyen példaértékû a két város
viszonya?

– Velünk volt a Magyar-finn Társaság elnö-
ke, dr. Szíj Enikõ egyetemi docens. Beszédé-
ben kiemelte: az 52(!) baráti kör között a Kör-
mend–Heinävesi közötti a példakép. Ezt a szo-
ros emberi szálaknak, barátságoknak köszön-
hetjük. A vegyeskar, a tûzoltóság, az iskolák,
a vadásztársaságok kapcsolatrendszere meg-
annyi kiváló példa erre. Az ottani rendõrkapi-
tány szabadsága felét nálunk tölti. E 20 év
alatt hétszázan jártak Finnországból nálunk, s
ugyanennyien tõlünk Finnországban. A Finn-
magyar Társaság kint létünk búcsúestjén ezüst
fokozatú érdemrendjét adományozta Bán
Miklósnak, Egyed Gyulának, Gueth
Lajosnénak és Mándli Évának, akik az évek
során elévülhetetlen érdemeket szereztek a
kapcsolatok alakításában. Rengeteget tanu-
lunk egymástól, nincs szégyenkezni valónk,–
ez is élteti ezt a barátságot!

Kéki
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Nemrég részt vettem egy elõadáson,
amely a nõk saját testükhöz, mûködé-
séhez  való viszonyáról szólt. Hoppál
Bori testtudatoktató másfél óra alatt
elérte, hogy büszkék legyünk a nõisé-
günkre, hogy másként tudjunk magunk-
ra nézni.

Az élet forrása
Kultúránkból hiányzik a nõi test tisztelete,

nekünk nõknek is megnehezíti, hogy a testünk-
re, mint a Szépség, a Gyönyör, az Élet forrására
tekintsünk. Aránytalan nagy hangsúlyt fekte-
tünk a külsõnkre, és közben lassan teljesen el-
veszítjük a kapcsolatot a testünkben lezajló tör-
ténésekkel. S eközben valahol él bennünk egy
õsi tudás a nõi test bölcsességérõl, de nem
ismerjük a hozzá vezetõ utat. Emlékeink a tes-
tünkben raktározódnak, így nemcsak a magunk
fájdalmát, örömét hordozzuk, hanem, bár ön-
tudatlanul, anyánkét, nagyanyánkét. Akiket
méginkább úgy neveltek, hogy idegenkedje-
nek a testüktõl, testi folyamataiktól. Soha senki
nem beszélt nekünk a petefészkek rejtelmei-
rõl, hüvelyünk és csiklónk csodájáról, a mellek
és szeméremtestek sokféleségének szépségé-
rõl. De ugyanígy nem tudunk arról, hogy az
életadás misztériumához kapcsolódó testi tör-
ténéseink, mint a menstruáció, a várandós-
ság, a szülés, a menopauza minden fájdalom
ellenére – illetve talán éppen ezek által – egy-
egy kaput nyitnak magunk és a létezés titkai-
nak mélyebb megismeréséhez.

Bori beszélt arról is, hogy míg a magyar nyelv-
ben nincs olyan szó a nõi nemi szervre, amely
magában foglalná a tiszteletet, nagyrabecsü-
lést, csodálatot és a szentséges tartalmakat, a
szanszkrit yoni szóval ellentétben, melynek je-
lentései között szerepel a forrás, eredet. De így
alakult át a havibaj a régi virágzás elnevezés-
sé. Termékenységünkért felelõs havi ciklusunk
a szégyellendõ, nyûgnek tekintendõ kénysze-
rûségbõl piros betûs ünneppé, termékenysé-
günk, teremtõ energiánk, nõiségünk ünnepé-
vé lesz. Mesésen hangzik? Hihetetlennek tû-
nik az is, hogy e találkozón több mint tíz nagy-
lányt köszöntött az édesanyja, és a többi nõ
jelentkezõ elsõ menstruációja alkalmából. Így
is lehet. Gyönyörû ünnep volt!!

Nagyon közel áll hozzám az a gondolat is,
hogy másként álljunk az egészségünk meg-
õrzéséhez. Ne a lehetséges betegségeket ku-
tassuk a testünkben, hanem szeressük he-
lyette. Ha a nõgyógyász a mellvizsgálat he-
lyett azt mondaná: „Asszonyom, simogassa
meg minden reggel kétszer-háromszor a keb-
leit, lassan, körkörösen, közben pedig mon-
dogassa nekik szeretettel, hogy szépek vagy-

tok, egészségesek vagytok!” Annak a mell-
nek, amelyet így becéznek, biztosan nem lesz
semmi baja.

Tanuljuk meg értékelni magunkat
Ha biztonságot akarunk teremteni a magunk

számára a világban, meg kell elõbb teremteni
a biztonságot önmagunkban, a saját testünk-
ben. Ha – amikor lefekvés elõtt levetkõzünk,
és a tükörbe nézünk – becsméreljük a mellünk,
fenekünk méretét, vagy cellulitiszes combun-
kat, nem jó úton haladunk. Nem vagyunk biz-
tosak magunkban, hiszen egy általunk, vagy
mások által kreált képhez szeretnénk hasonlí-
tani. Ha mi nõk otthon érezzük magunkat a
testünkben, bízunk a bennünk lakó ösztönös
képességekben és a maguk mélységében át
merjük élni ezeknek a folyamatoknak minden
pillanatát, akkor gyönyörû, erõt, energiát adó,
önmegvalósító erejû élménnyé válhatnak.

Bátorság kell hozzá, hogy megtanuljuk be-
csülni, értékelni magunkat, a testünket, füg-
getlenül attól, milyen sérelmeket hordozunk,
kihez kötöttük az életünk, és milyenek a betel-
jesült vagy beteljesületlen vágyaink. Ezért volt
számomra felemelõ az együttlét Borival, vagy
30 nõ társammal, és 15 nõvé érlelõdõ nagy-
lánnyal. Mert éreztem azt az erõt, amit csak
nõk tudnak egymásnak adni, támogatva a
másikat. Ha egyenként tudomásul vesszük,
megismerjük félelmeinket, majd megszaba-
dulunk tõle, átalakul ezen a területen is a
morfogenetikus  mezõ*.  S egyre több ember,
csoport, könyv és találkozás erejébõl meríthet-
nek a következõk.

Néztem az arcokat, ahogy megnyugodtak,
felkavaródtak, kivétel nélkül megérintõdtek. Úgy
éreztem, hogy megtaláltunk valamit, amirõl
nem is tudtuk, hogy hozzánk tartozik.

„Pedig te, mint Nõ, felfoghatatlan lehetõsé-
gekkel vagy megáldva. Amikor néhány pilla-
natra megéled magadban a Nõt, amikor min-
den görcsölés és küszködés, aggódás és véle-
ményalkotás helyett jól érzed magad a bõröd-
ben, belõled születik meg a tavasz. A mozgá-
sod, a hangod, a mosolyod, egyetlen pillantá-
sod elég ahhoz, hogy a körülötted lévõ szenve-
désbõl örömöt, a fájdalomból boldogságot te-
remts. Ha az egod félreáll, és megéled lénye-
det, minden mozdulatod, tested minden rez-
dülése maga a tánc, maga a zene. Ha nem
ostoba féltékenységeddel és aggodalommal
vagy tele, érzelmeid és gondolataid hatására
végtelen lehetõségek szökkennek szárba:
ahogy megéled a szívedet, és nevetsz, az egész
világ ragyog és veled nevet.”

Kérdések önmagunkhoz
Testi-lelki egyensúlyunk helyreállításához csu-

pán néhány kérdést tegyünk fel magunknak:
– Mennyire lenne más az életem, ha meg-

tanulnám, hogyan szeressem, tiszteljem a tes-
tem, mintha a saját értékes alkotásom lenne,
amely legalább annyira becses számomra,
mint a gyermekem, barátom? Hogyan bánnék
akkor magammal?

– Milyen lenne tudni, mélyen belülrõl, hogy
testem minden része, nõi testem minden fo-
lyamata bölcs, és óriási erõ van benne?

A válaszok könnyebb megtalálásához aján-
lom olvasásra:

Elizabeth Davis: Életkör, a nõi lét 13 archetí-
pusa

Dr. Christiane Northrup: Nõi test, nõi böl-
csesség

Eve Ensler: Vaginamonológ
Anita Diamant: A vörös sátor
Rupert Sheldrake: Hét kísérlet, amely meg-

változtathatja a világot

*Rupert Sheldrake brit biológus fedezte fel
azt a Földet körbevevõ elektromágneses infor-
mációmezõt – amit morfogenetikus mezõnek
is nevezünk. Ez a láthatatlanul szervezõdõ struk-
túra idõtõl és tértõl függetlenül alakképzõdési,
és magatartásmintát ad. Sheldrake teóriája
szerint egy forma, egy magatartás létezése
önmagában megkönnyíti azt, hogy valahol
másutt egy hasonló jöjjön létre, és minél gyak-
rabban fordul elõ egy jelenség, annál
valószínûbb,hogy újra megtörténjen. Így lehet-
séges az, hogy amikor az elsõ sportoló túlszár-
nyal egy eddig szinte lehetetlennek tartott tel-
jesítményt, átalakítja a morfogenetikus me-
zõt, és az információáramlás miatt a többiek-
nek már könnyebb ugyanazt elérni, mert az új
morfogenetikus mezõbõl meríthetnek.   Zsiráf

A nõiség és a létezés mélyebb titkai
„De mi férfiak férfiak maradjunk, és a nõk nõk – kedvesek, szabadok”
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15 éve indult hazánkban hódító útjára
a Streetball Challenge. A sportesemény
második honi évében már Körmend, a
kosárlabda városa is rendezett versenyt.
Az évek során kiderült: a fõvárosi „kosár-
õrület” mögött Körmenden a legnépsze-
rûbb e program. Várhatóan idén sem lesz
ez másként.

Noha fantasztikusan sikeres évet tudhat
maga mögött a körmendi kosárlabdacsapat,
az anyagi gondok okozta viharfelhõk csak ne-
hezen oszladoznak. Ettõl függetlenül változat-
lanul óriási tábora van a kosárlabdának váro-
sunkban. Az udvarokon, a Rába-parton, az is-
kolai tornatermekben folyamatosan pattogtat-
ják a játékszert. A régi arcokon kívül újabb és
újabb generációk válnak a sportág lelkes köve-
tõjévé.  Nem nehéz megjósolni, hogy az egyik
jelentõs sportszergyártó cég által megálmodott
és szponzorált Streetball ez évi augusztus 11-i

Nem lankad a kedv
Augusztus 11-én újra Streetball a Fõ téren

Megjelenik havonta kétszer 4800 példány-
ban, térítésmentesen minden körmendi

háztartásba eljut.

Felelõs szerkesztõ:
Mayer JuditMayer JuditMayer JuditMayer JuditMayer Judit

A szerkesztõség tagjai:
Csihar Tamás, Kékesi István Gábor,Csihar Tamás, Kékesi István Gábor,Csihar Tamás, Kékesi István Gábor,Csihar Tamás, Kékesi István Gábor,Csihar Tamás, Kékesi István Gábor,

Laczó Tamás, Takács MariettaLaczó Tamás, Takács MariettaLaczó Tamás, Takács MariettaLaczó Tamás, Takács MariettaLaczó Tamás, Takács Marietta

Fotó:
Jámbori Tamás, Wolf FerencJámbori Tamás, Wolf FerencJámbori Tamás, Wolf FerencJámbori Tamás, Wolf FerencJámbori Tamás, Wolf Ferenc

Szerkesztõség:
9900 Körmend, Szabadság tér 7.

Tel.: 20/4710 883
E-mail: kormendi.hirado@kormend.hu

Felelõs kiadó:
Mayer JuditMayer JuditMayer JuditMayer JuditMayer Judit

Nyomda:
YeloprintYeloprintYeloprintYeloprintYeloprint

ISSN 1589-6285ISSN 1589-6285ISSN 1589-6285ISSN 1589-6285ISSN 1589-6285

KÖRMEND VÁROSKÖRMEND VÁROSKÖRMEND VÁROSKÖRMEND VÁROSKÖRMEND VÁROS
ÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJAÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJAÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJAÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJAÖNKORMÁNYZATÁNAK LAPJA

játéknapján is rengeteg lesz a résztvevõ. A
környezõ országokból is évrõl évre jelentkez-
nek csapatok (Szlovénia, Ausztria, Erdély). Kul-
turális mûsorok, például a jazz-balettesek (Black
Angels) a vasvári társastáncosok mellett a kör-
mendi Dinamica SE Kick-boxosai is bemutatót
tartanak, de a sportág helyi megalapozói, az
Öregfiúk is „meccselnek” az aszfalton. A szer-
vezõk egyre több ügyességi játékot csempész-
nek a programokba. Idei újdonság az is, hogy
a színes kavalkádot azzal is fokozzák, hogy a
különbözõ helyszíneken különféle pólókban
játszanak a 3-3 fõs csapatok.

A rendezvénnyel kapcsolatos felvilágosí-
tást Baranyai Sándortól a 94/592-935, vagy a
30/2167-144 telefonszámokon, i l letve
baranyai.sandor@kormend.hu e-mail címen
kaphatnak.

Nevezni az ADIDAS BADY Sportboltban lehet
Körmend, Rákóczi Ferenc utca 36. (Telefon: 94/
412-671) info: www.streetballnet.hu          Kéki

Nyertek a Gátlástalan Tüzelõk
Jövõre veletek ugyanitt!

Egész hétvégén – péntektõl vasárna-
pig – hamisítatlan strandidõben zajlott a
13. Strandkosárlabda Bajnokság Körmen-
den, a Rába-parti döngölt talajú pályán,
ahol nagyon sok, késõbb sikeres játékos
nevelkedett az elmúlt évtizedekben.

Az utódok sem vallottak szégyent, remek ta-
lálkozókat láthattak azok, akik a folyópartot vá-
lasztották a kánikulában.

Az idén a csapatok túlnyomó része a sza-
badidõs kategóriában indult, 20 együttes 5 cso-
portban küzdött a nyolc közé jutásért. Már ezek
között a találkozók között is akadtak remek szín-
vonalú összecsapások, különösen abban a két
csoportban, ahol a négy együttesbÕl csak a
legjobb juthatott tovább. Mint kiderült, a strand-
kosár már korántsem helyi specialitás, hiszen
a legjobbak között három távolról érkezett csa-
pat is ott volt.

Az NB I-es játékosokat is felvonultató, nyílt
kategóriába két csapat nevezett, õk két gyõze-
lemig mérkõztek meg. Itt a Rampa Borozó 0-1-
rõl fordítva legyõzte a Rába Party Szlávik Büfé
együttesét.

A szabadidõs kategória 3. helyezettje a
nagyváradi illetõségû Shooters csapata lett,
megelõzve a körmendi S- Be kosarasait. A
döntõben a szegedrõl érkezett Gátlástalan Tü-
zelõk legyõzték a hazai pályán pattogtató Tatu
gárdáját.

A tavalyi tapasztalatok alapján ezúttal is já-
tékvezetõk irányították a mérkõzéseket. Az idén
Török Róbert, Horváth Alajos, Németh Csaba,
Esztergályos Róbert és Németh András fújta a
sípot. A tûzõ napon a csapatok mellett õk is
remekül teljesítettek.

A hétvégén a vendéglátásról Szekér Ferenc
és munkatársai gondoskodtak, kitûnõ szín-
vonalon.

A férfiak tripladobó versenyében – a mûfaj-
ban más eseményekrõl is ismert – Vizi Sándor

gyõzött, míg a lányoknál – talán nem véletle-
nül – a körmendiek válogatott játékosának,
Ferencz Csabának a húga, Ferencz Kata nyert.

A dobóversenyre jelentkezõk között egy bõr
Báden versenylabdát is kisorsoltak. Fortuna
ebben Simon Miklósnak kedvezett.

A szervezõk számos különdíjat is kiosz-
tottak, így jutalmazták a legfrappánsabbnak
ítélt csapatnevet is. Ezt a díjat ezúttal az egy
szem lányokból álló együttes, a „Mi volt? Mi
van? Mi lesz???” érdemelte ki. Õk még két
másik különdíjat is átvehettek. A legfiata-
labb átlagéletkorú csapat különdíját a
„Rántotthúdzdzs” ifjai kapták, míg a leg-
sportszerûbbnek a Pao Feeling gárdája bizo-
nyult. A két legpechesebb ötös fogat is ka-
pott vigaszdíjat. Ezeket a Káosz és az “Ami
tavaly volt” kosarasai vehették át.

A két korábbi kiváló, a Strandkosáron is
remek eredményeket elérõ körmendi kosa-
ras, Molnár László és Mogyorósy Szilárd
emlékére alapított serlegek is gazdára talál-
tak. Elõbbit Hadnagy Ádám, utóbbit a név-
adó édesapjától, Mogyorósy Jenõtõl Bartik
László vehette át. A torna legjobb játékosa a
szabadidõs kategóriában gyõztes együttes
legjobbja, a korábban az élvonalban is meg-
fordult Tanács Attila lett.

kormend.hu
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Megjelenés:

Lapunk legközelebb
– a nyári kiadás

szerint –
egy hónap múlva

jelenik meg.

 

Apróhirdetések

Rákóczi úton harmadik emeleti, 2 szo-

bás, 55 nm-es, erkélyes lakás eladó vagy
hosszú távra kiadó. Érd.: 06/30/355-5025

***

Körmenden a városközpontban tégla-

falú, 100 nm-es, 3 szobás, nagy elõtérrel

rendelkezõ elsõ emeleti lakás áron alul
eladó. Irodának vagy orvosi rendelõnek

is alkalmas. Érd.: 06/30/649-1159

***

Eladó 2 db bontott cserépkályha, 1

db 380 V-os betonkeverõ.

Érd.: 06-20/2270-999.

***

Körmenden, Kölcsey utca 6. szám alatt

4 szobás, gázfûtéses családi ház eladó.

Érdeklõdni lehet: 06-94/415-049, 19.00 óra

után.

***

Eladó Körmend Felsõberkiben új,

szerkezetkész családi ház. Déli fekvésû

saroktelek: 2220 nm, ház 123 nm, 3 szo-

ba, nappali, 2 fürdõszoba, konyha, kam-

ra. Tehermentes, precízen kivitelezett.

Irányár: 20 M.

Tel.: 06-20/9912-656.

A Körmendi Vagyongazdálkodási Kft.
az Önkormányzati vagyontárgyak ér-
tékesítésérõl, hasznosításáról szóló
39/2003. (XII.31.) számú önkormány-
zati rendelet alapján a következõ pá-
lyázati felhívást teszi közzé önkor-
mányzati ingatlanok értékesítése cél-
jából.

Pályáztatásra kerülõ ingatlanok felsorolá-
sa, és az ingatlanok kikiáltási árai:
Körmendi ingatlan-nyilvántartás szerinti:
• 200/14/A/1 hrsz. Körmend, Rákóczi u. 31.
bérlõvel terhelt, 49 m2 üzlethelyiség

7.350.000 Ft+áfa
• 444/2/A/1 hrsz. Körmend, Deák F. u. 6.
bérlõvel terhelt, 21 m2 garázs ? rész eladó

800.000 Ft+áfa
• 444/2/A/4 hrsz. Körmend, Deák F. u. 6.
bérlõvel terhelt, 22 m2 garázs

1.670.000 Ft+áfa
• 200/19/A/1 hrsz. Körmend, IV Béla k. u. 3.
bérlõvel terhelt, 33 m2 garázs

860.000 Ft+áfa

Az ajánlatok benyújtásának helye: Kör-
mendi Vagyongazdálkodási Kft. székhelye:
Körmend, Rákóczi u. 35.
Az ajánlatok benyújtásának módja: az aján-
latok benyújthatók személyesen, vagy pos-
tai úton. Az ajánlatokat zárt borítékban, 3
példányban kell benyújtani, melybõl egy pél-
dányt minden oldalát aláírva és „eredeti”
megjelöléssel kell ellátni. A boríték semmi-
lyen utalást ne tartalmazzon az ajánlattevõ
személyre vonatkozólag.
A pályázatok elbírálásának szempontja:
A pályázatok elbírálásánál fõ szempont a
vételár nagysága.
Az ingatlan-értékesítéssel kapcsolatos
elõírások:
A vételárat egy összegben, a szerzõdéskö-
téstõl számított 30 napon belül kell megfi-
zetni.
Az ajánlatok benyújtásának határideje:
2007. augusztus 16. 10.00 óra (a postai
úton feladott pályázatoknak ezen idõpon-
tig be kell érkezniük), nyilvános bontásá-
nak ideje pedig 2007. augusztus 16. 11.00
óra a Körmendi Vagyongazdálkodási Kft.
székhelyén, Körmend, Rákóczi u. 35. szám
alatt.
További információ szerezhetõ:
Körmendi Vagyongazdálkodási Kft.-nél ügy-
félfogadási idõben, illetve a 94/594-551-es
telefonszámon.
A pályázati kiírás a Polgármesteri Hivatal
hirdetõtábláján, a Körmendi Tv-ben, Képúj-
ságban  kerül meghirdetésre.

 Baranyai Mária
ügyvezetõ igazgató

Önkormányzati
ingatlanok értékesítése

A Vas Megyei Igazságügyi Hivatal (Szom-
bathely, Széll K. u. 54. tel.: 94/512-620) rend-
szeres jelleggel minden hónap elsõ ked-
den kihelyezett ügyfélfogadást tart Kör-
menden.

Az ügyfélfogadás helye: Körmend, Szabad-
ság tér 7. Városi Polgármesteri Hivatal.

Az ügyfélfogadás ideje: 2007. augusztus
7. kedd

900-1100 jogi segítségnyújtó szolgálat
jogi jellegû problémák megoldásában tájé-
koztatás és felvilágosítás, a szociálisan rá-
szorulók részére ügyvédi közremûködés biz-
tosítása

1100-1300 áldozatsegítõ szolgálat bûncse-
lekmények következtében anyagi – testi – lelki
sérelmet elszenvedõknek anyagi, jogi és ér-
dekérvényesítési segítségnyújtás.

Kihelyezett
ügyfélfogadás

Magánjellegû hirdetéseiket továbbra is té-
rítésmentesen jelentetjük meg lapunkban.
A hirdetési szövegek a Polgármesteri Hiva-
tal portáján leadhatók.

Következõ megjelenésünk: május 12.

Hirdetésfelvétel




